
Invitation

Energi på havet

ENERGI PÅ HAVET

DEN EUROPÆISKE UNION

Den Europæiske Fond 
for Regionaludvikling

Vi investerer i din fremtid



Offshore Center Danmark gennemfører i samarbejde med Udviklingscentret for Erhverv og Turisme i 

Vejen, Plast Center Danmark, AMU-Vest, Esbjerg Institute of Technology, Syddansk Universitet projek-

tet Energi på havet.

Foreløbigt har 50 virksomheder og videninstitutioner været involveret i selve projektansøgningen, og 

det forventes, at over 100 vil blive involveret i projektet.

  

Formålet med projektet er at bidrage til en videreudvikling af offshore sektoren og derved skabe fornyet 

vækst i beskæftigelsen. Branchen beskæftiger ca. 13.000 i Danmark i dag og vækstmålene, som pro-

jektet søger at understøtte, er 20.000 ansatte i år 2020.  

5 delprojekter

Offshore Supply: Delprojektet har fokus på udvikling af små og mellemstore virksomheder inden for 

Offshore Olie & Gas. Der vil blive arbejdet på at mindske virksomhedernes barrierer i forhold til at levere 

til branchen. Udvikling af templates, netværk m.m. i forhold til certificering, kvalitet, jura, kontraktfor-

hold, ledelse og strategi m.m. Delprojektet har et budget på 7,6 mill. kr. og ledes af Udviklingscentret 

for Erhverv og Turisme i Vejen.

Substitution af materialer offshore: Delprojektet har fokus på substitution af materialer offshore.  

En screeningsrapport har vist, at en række polymer materialer med fordel kan erstatte traditionelle ma-

terialer. Polymer materialer er lettere, korroderer ikke og kan derfor give besparelser i størrelsesordenen 

½ mia. kr. Delprojektet har et budget på 5,3 mill. kr. og ledes af Plast Center Danmark. 

Koordinering af offshore uddannelser: Delprojektet fokuserer på opbygning af et uddannelsesmiljø 

i området, der kan understøtte virksomhederne. Med udgangspunkt i virksomhedernes behov etable-

res et samarbejde på tværs af institutionerne. Rådgivningsenhed, internationalisering af uddannelser 

og én indgang til uddannelserne vil være konkrete tiltag, der arbejdes med. Delprojektet har et budget 

på 4,5 mill. kr. og ledes af AMU Vest. 

Rekruttering og profilering: Delprojektet fokuserer på rekruttering af fremtidens medarbejdere til 

offshorebranchen. Uddannelsesteams, fokus på folkeskolen og ungdomsuddannelserne virtuel læring 

m.m er nogle af fokusområderne. Delprojektet har et budget på 4,9 mill. kr. og ledes af Esbjerg Institute 

of Technology. 

Offshore vindsektoren - forskning: Delprojektet fokuserer på udvikling af offshore vindsektoren.  

Der arbejdes med dokumentation af makroøkonomiske forhold, muligheder og barrierer ift. videnover-

førsel i og mellem klynger, værdikædeanalyse m.m. Der indgår desuden ansættelse af ph.d og ned-

sættelse af følgegruppe med virksomheder fra sektoren, der sikrer relevans. Projektet har et budget på 

8,9 mill. kr. og ledes af Syddansk Universitet Esbjerg. 



Program
08.30   	 Registrering, kaffe og network

09.00   	 Energi på havet Kick-Off v/regionsrådsformand 
Carl Holst samt ved borgmester Johnny Søttrup

09.20   	 Velkomst v/Peter Blach,  
Offshore Center Danmark 

09.30   	 Præsentation af Energi på havet  
v/Marianne Tølbøll, Offshore Center Danmark

10.30   	 Pause	

10.45  	 Delprojekt Offshore Supply v/Michael Ahring 
Petersen, Udviklingscentret for Erhverv og  
Turisme 

11.00  	 Delprojekt Substitution af materialer offshore   
v/Bente Christensen, Plast Center Danmark

11.15 	 Delprojekt Koordinering og udvikling af offshore 
energiuddannelser v/Søren Røn, AMU-Vest

11.30  	 Delprojekt  Rekruttering og profilering v/Tove 
Morell, Esbjerg Institute of Technology

11.45  	 Delprojekt Offshore vindsektoren – forskning  
v/Svend Ole Madsen, Syddansk Universitet

12.00	 Afrunding på dagen v/Marianne Tølbøll, Offshore 
Center Danmark 

12.05  	 Frokost på Esbjerg Institute of Technology 

13.00  	 Kick-Off mødet slutter

Dato: Onsdag den 3. marts 2010 

kl. 08.30 – 13.00 

Sted: Auditorium hos Syddansk Universitet, 

Niels Bohrsvej 9, 6700 Esbjerg

Deltagergebyr:  Gratis

Tilmeldingsfrist:  Senest den 24. februar 2010

Kontaktperson:  Marianne Tølbøll,  

Offshore Center Danmark

Tlf.: 36 97 36 74/E-mail: mt@offshorecenter.dk

Tilmeldingskupon

Jeg/vi tilmelder            (skriv antal) personer til Energi på havet Kick-Off den 3. marts 2010 

Firma:

Navn:

Tlf.:					     E-mail:

Navn:

Tlf.:					     E-mail:

Navn:

Tlf.:					     E-mail:

Kuponen sendes eller e-mailes til:

Offshore Center Danmark, Niels Bohrs Vej 6, 6700  Esbjerg

Att.: Marianne Tøllbøll/Mona Madsen E-mail: mm@offshorecenter.dk        

Kick-Off 



Niels Bohrs Vej 6    •   6700 Esbjerg  •  Tlf. (+45) 36973670   •    E-mail: info@offshorecenter.dk   • www.offshorecenter.dk

Projektet Energi på havet har det overordnede formål at skabe fornyet vækst og  

beskæftigelse i offshore branchen. Projektet består af 5 delprojekter og et over-

ordnet projekt: Offshore Supply • Substitution af materialer offshore • Koordi- 

nering af offshore uddannelser • Rekruttering og profilering • Offshore vindsek- 

toren - forskning. Det overordnede projektet ledes af Offshore Center Danmark 

og støttes af Syddansk Vækstforum, EU’s  Europæiske Fond for Regionaludvikling.

Offshore Center Danmark er en medlemsbaseret organisation, der nationalt og internationalt arbejder for at styrke den danske offshore sektor. Fokusområder er olie og 
gas, offshore vind og det maritime offshore område. Hovedaktiviteterne omfatter: Netværksaktiviteter, koordinering af tekniske udviklingsprojekter, vidensdeling og pro-
movering af den danske offshore branche. Centret virker gennem initiativer og aktiviteter, der udvikler viden og fremmer samarbejdet mellem alle aktørerne i den danske 
offshore branche: Industrier, rådgivere, uddannelsesinstitutioner og myndigheder.


